
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3 

имени Героя Российской Федерации И.В. Коробова г. Вязьмы Смоленской области 
215116, Смоленская область, г.Вязьма, ул. Докучаева, д. 2  Тел.: директор 8(48131) 6-12-69 ИНН 6722011997, КПП 672201001, email: moyssh-3@yandex.ru 

 
П Р И К А З 

05.09.2022                                                                                                        № 03-01/113 
 
О проведении родительского контроля и 
мониторинга за организацией горячего питания 
детей  
 

В соответствии с Федеральным законом» от 01.03.2020 № 47 -ФЗ « О внесении 
изменений в Федеральный закон «О качестве и безопасности пищевых продуктов» и 
статьей 37 Федерального закона от 29.12 2012 № 273- ФЗ « Об образовании в Российской 
Федерации», в части совершенствования правового регулирования вопросов обеспечения 
качества пищевых продуктов», методическими рекомендациями «Родительский контроль 
за организацией горячего питания детей в общеобразовательных организациях» (МР 
2.4.0180-20), утвержденными Главным государственным врачом Российской Федерации 
Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия 
человека, в целях решения вопросов качественного и здорового питания обучающихся, 
пропаганды основ здорового питания в МБОУ СОШ №3 г. Вязьмы Смоленской области 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1.Создать комиссию по проведению мероприятий родительского контроля за организацией 
горячего питания обучающихся МБОУ СОШ №3 г. Вязьмы Смоленской области в 2022-
2023 учебном году в следующем составе: 
Председатель комиссии – заместитель директора по ВР Алексеева Н.Н.; 
Члены комиссии: 
- Прудникова М.А. – социальный педагог, ответственный за питание обучающихся; 
- Бычкова С.А. – председатель общешкольного родительского комитета, мать обучающейся 
9Б класса Агеенковой Ангелины; 
- Павлова И.М. – мать обучающейся 4А класса Голиковой Виктории. 
2. Комиссии в декабре 2022 года и апреле 2023 года организовать и провести родительский 
контроль за организацией горячего питания обучающихся МБОУ СОШ №3 г. Вязьмы 
Смоленской области соответствии с пунктом 3.3. раздела III методических рекомендаций 
«Родительский контроль за организацией горячего питания детей в общеобразовательных 
организациях» (МР 2.4.0180-20). 
3. Комиссии провести анкетирование обучающихся и родителей 1-4 классов в соответствии 
с приложением № 1 к МР 2.4 0180-20. 
4. Контроль по исполнению приказа оставляю за собой. 
 

 


	П Р И К А З

